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Dlaczego Pan Jezus żąda od naszego Narodu  

dokonania Intronizacji? 
 Pojęcie „intronizacja” (wyniesienie na tron) określa ceremonię wyniesie-
nia kogoś do godności królewskiej. Ceremonia ta zasadniczo składa się  
z dwóch części: z aktu ustanowienia króla oraz z aktu oddania się pod jego 
władzę. Ceremonia intronizacji dotyczy także, i przede wszystkim, Pana Jezu-
sa. Wyznajemy bowiem, że Jezus jest Królem Wszechświata, a więc Władcą 
nie tylko wszystkich ludzi i narodów, ale także Panem (Królem) całego stworze-
nia. Jego władanie jest absolutne: Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na 

ziemi (Mt 28,18). Jest więc najwyższym i de facto jedynym Władcą: Królem 
królów i Panem panujących (por. Ap 19,16). To panowanie Chrystusa nad poje-
dynczymi osobami i nad całymi narodami zostaje proklamowane przez Introni-
zację. 
 Jednakże w odniesieniu do Pana Jezusa możemy mówić o Intronizacji  
w znaczeniu tylko częściowym. Jezus otrzymał godność królewską od Ojca, 
Boga Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, i człowiek nic tu dodać ani 
ująć nie jest w stanie, tzn. Jezus jest Królem niezależnie od woli człowieka. Na-
tomiast od każdego człowieka i od każdego narodu zależy, czy dobrowolnie 
uzna królewską godność Chrystusa i czy podporządkuje się Jego władzy. Tego 
aktu (częściowej Intronizacji) Pan Bóg domaga się od nas z racji podarowanej 
nam wcześniej wolności wyboru (przez Boga nigdy siłą nie pogwałconej). Sam 
wybór jednak pociąga za sobą ogromne konsekwencje. Odmowa uznania 
przez człowieka Jezusa za swego Króla rodzi dla niego konsekwencje naj-
straszniejsze. 
 Bóg w relacji do stworzenia zawsze jest Królem - jest to relacja pierwsza  
i najistotniejsza, bo określa pozycję, powinność i płynące z niej konsekwencje 
dotyczące ludzi i aniołów, choć jest zarazem naszym Stworzycielem, Ojcem, 
Zbawicielem itd. Jednakże zarówno w chwale nieba, jak i na ziemi wobec 
stworzenia jedynie On jest Królem - Tym, który ustanawia prawa, któremu 
stworzenie służy, któremu składa hołd czci, uwielbienia i chwały; jest Tym, któ-
ry sądzi żywych i umarłych. Jednym słowem Bóg jako Król rządzi wszystkim, 
co stworzył.  



 Akt Intronizacyjny nie jest nowym nabożeństwem, ani w ogóle nabożeń-
stwem, ale jednorazowym, formalnie wyrażonym aktem wiary w to, że Jezus 
jest Mesjaszem-Królem, przez którego, w którym i dla którego wszystko istnie-
je. On jest jedynym Władcą świata, którego panowanie nad sobą każdy ma 
uznać, ale też może się przeciw Niemu zbuntować, tak jak przeciw Bogu zbun-
tował się Lucyfer i część wojska niebieskiego. Intronizacja, uznanie Jezusa 
Królem, to nic innego jak wyznanie wiary w Boga – Jezusa Króla. 
 Rodzi się tu pytanie, czy jest potrzeba dokonywania jakiegoś specjalnego 
wyznania wiary, skoro jesteśmy ludźmi i narodem wierzącym, ochrzczonym. 
Tak, to prawda, jesteśmy ludźmi i narodem ochrzczonym,  w tym roku obcho-
dzimy 1050. rocznicę Chrztu Polski, ale Akt Intronizacyjny de facto kieruje do 
księży i świeckich, do całego Kościoła i Narodu pytanie: czy jesteśmy wierni 
Bogu? Czy trwamy w przymierzu zawartym przed 1050 laty? Żądanie Pana Je-
zusa skierowane do naszego Narodu, aby dokonał Intronizacji, zmusza nas 
niejako do spojrzenia na siebie, a także na nasze życie narodowe, społeczne  
i rodzinne oczyma wiary: czy odnajdujemy w nim elementy wiary, czy postawy 
chrześcijańskie wpisują się w nasze codzienne życie, czy jesteśmy ludźmi su-
mienia? 
 W dużej mierze wiedza zastąpiła wiarę i Bóg przestał być potrzebny  
w tym świecie techniki, komputeryzacji. O detronizacji Boga napisano już wie-
le, nie będziemy więc tego tematu tu rozwijać. Teraz trzeba pomyśleć, co zro-
bić, aby przywrócić panowanie Boga nie tylko nad jednostką, ale nad całymi 
narodami. A przede wszystkim, co zrobić, aby przywrócić w ludziach prawdzi-
wą wiarę zasadzającą się na Prawdzie i dogmatach katolickich, opartą na tej 
pierwotnej relacji Boga do człowieka: relacji miłości. Tego najbardziej potrzeba 
współczesnemu człowiekowi.  

http://intronizacja.pl 

 
Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu, Urząd Miasta Zabrze oraz Zespół 
Szkół nr 18 zapraszają na spotkanie – prezentację monografii księdza Józefa 
Knosały „Historia miasta Zabrze” z udziałem Prezydent Miasta Małgorzaty 
Mańki-Szulik.  
Ksiądz Knosała w latach 1912-1925 pełnił posługę duszpasterską w kończyc-
kiej parafii, a prezentowana książka jest pierwszą publikacją obejmującą dzieje 
Zabrza od czasów najdawniejszych po XX wiek.  
Spotkanie odbędzie się w środę – 16 listopada – o godz. 17.00 w Zespole 
Szkół nr 18 przy ul. Konrada Sitki 55 w Zabrzu-Kończycach. 
Na miejscu będzie możliwość zakupu książki „Historia miasta Zabrze” w cenie 
promocyjnej. 

WSTĘP WOLNY! 



● Zapraszam serdecznie na XXI Przegląd Piosenki Religijnej "Pieśnią 

Chwalmy Pana" do Domu Kultury w dzisiejszą niedzielę o godz. 1600.  

Nieszporów nie będzie.  

● W poniedziałek po wieczornej Mszy św. Spotkanie z Rodzicami  

klasy III b. 

● We wtorek przed Mszą św. wieczorną, poświęcenie książeczek do na-

bożeństwa dzieciom przygotowującym się do I Komunii św. 

● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, który poświęcamy Miło-

sierdziu Bożemu.  

● W przyszłą niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.  

● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

- Zza gęstwiny bloków nagle wyłania się szary monumentalny gmach.  

W środku jednak, mimo ogromu przestrzeni, wyczuwa się sacrum. I łatwo 

się modlić...  

- 11 listopada - w Święto Niepodległości - została odprawiona pierwsza, 

uroczysta Msza św. w Świątyni Opatrzności Bożej. Symboliczna świątynia 

– wotum narodu za Konstytucję 3 maja – zbudowana w wolnej Polsce. Od 

tego czasu grupy pielgrzymów będą mogły nawiedzać jej wnętrze. 

A w niedziele będzie tam odprawiana Msza św. 

Ponadto w Gościu: 

- o nieustającej modlitwie przez dzień i noc, której końca nikt nie planuje;  

- bezpłatny dodatek - kalendarz ścienny na rok 2017.   

● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

Przed kościołem zbiórka na Papieską fundację "Pomoc Kościołowi na 

wschodzie". “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 14 do 20 listopada 2016 r. 

14 XI 

Poniedziałek 
Wsp. Bł. Marii Luizy 

Merkert, dz. 

g. 1800 - Wspólna za żyjących (intencje w gablotce) 

15 XI 

Wtorek 
Wsp. św. Alberta 

Wlk., bpa i dkt. 

g. 700 

 

g. 1800 

- Do Opatrzności Bożej z prośbą o powrót do zdro-

wia dla Martynki 

- Za + Gertrudę Cygan w rocznicę śmierci 

16 XI 

Środa 
Wsp. rocznicy po-

święcenia Bazyliki 

św.św. Ap. Piotra i 

Pawła w Rzymie 

g. 700 

g. 800 

 

 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Msza Św. szkolna 

- Za ++ Engelberta i Helenę Kuczera w dniu urodzin 

17 XI 

Czwartek 

Wsp. św. Elżbiety 

Węgierskiej, zak. 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Za + Maksymiliana Krakowskiego od służby ko-

ścielnej 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki 

Boskiej Ostrobramskiej z podziękowaniem za ode-

brane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla ro-

dziny Bernaś i Bieniek  

18 XI 

Piątek 
Wsp. bł. Karoliny  

Kózkówny, 

 dz. i męcz. 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Często-

chowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie w pewnej intencji 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

19 XI 

Sobota 

 

g. 700 

g. 1800 

-  Za + Edwarda Witosz oraz rodziców z obu stron 

- Za ++ rodziców Brunona i Łucję Pucka 

20 XI 

Niedziela 
 

UROCZYSTOŚĆ 

JEZUSA CHRY-

STUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Czaja w dniu urodzin 

- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii w intencji  

chóru „Lutnia”, ich rodzin, za ++ członków oraz w in-

tencji Scholi "Liberi Deo" 

Nieszpory 

- Za ++ Edwarda Jaworek, Mariana i Józefę Pluciń-

skich, Marię i Pawła Drońka, ++ z rodzin: Jaworek, 

Śpiewok, Wita, Nieurzyła 


